ПРОТОКОЛ

расширенного заседания межведомственной антинаркотической комиссии

в Арамильском городском округе

15.07.2019 №3

Председательствовал: Комарова О.В . - Заместитель главы Администрации

Арамильского городского округа;

Секретарь заседания: Патысьева М.С., заведующий структурным

подразделением МА У Центр развития физической культуры, спорта и

молодежной политики «Созвездие» «Центр «Меридиан»;

Присутствовали: 6 человек ( список прилагается)

1. Анализ наркоситуации в Арамильском городском округе за 2 квартал 2019
год

(М.В. Шестаков)

1. Принять к сведению информацию, предоставленную М.В.

Шестаковым (временно исполняющий обязанности начальника отделения

полиции № 21 Межмуниципального отдела МВД России «Сысертский» ).

2. Всем субъектам профилактики своевременно сообщать в органы МВД
информацию о случаях распространения наркотических средств.

Ответственный исполнитель: субъекты профилактики.

Срок исполнения: в течение 2019 года.

Голосовали: «За» - 6 чел. , «Против» - О чел., «Воздержался» - О чел.

11. Итоги проведения молодежных акций в рамках «Международного дня
борьбы с наркоманией» 26 июня 2019 года

(М.С . Патысьева)

1. Перенести рассмотрение вопроса на следующее заседание комиссии, в
связи с кадровыми перестановками в МА У Центр «Созвездие» и отсутствием

специалистов, отвечающих за работу по данному направлению.

111. Об итогах проведения добровольного социально-психологического
тестирования обучающихся образовательных организаций на предмет

немедицинского потребления наркотических средств и психотропных средств

(Г. В. Горяченко)

1. Принять к сведению информацию, предоставленную Г. В. Горяченко

(начальник Отдела образования Арамильского городского округа).

2. Продолжить проведение добровольного социально-психологического
тестирования обучающихся образовательных организаций на предмет

немедицинского потребления наркотических и психотропных средств.

Ответственный исполнитель: Г.В. Горяченко (начальник Отдела

образования).

Срок исполнения: в течение года.

Голосовали: «За» - 6 чел., «Против» - О чел., «Воздержался» - О чел.

IV. О реализации мероприятий в сфере культуры, физкультуры и спорта,
направленных на профилактику наркомании.

(И. В. Моденова, О.А. Кожнева)

1. Принять к сведению информацию, предоставленную И.В. Моденовой

(главный специалист Администрации Арамильского городского округа), О. А.

Кожневой (ведущий специалист МБУ ДК г. Арамиль);

2. Продолжить реализацию мероприятий, направленных на

формирование негативного отношения к немедицинскому потреблению

наркотиков и ведению здорового образа жизни.

Срок исполнения: в течение 2019 года.
Голосовали: «За» - 6 чел., «Против» - О чел. , «Воздержался» - О чел.

V. О принятии дополнительных мер по профилактике потребления и
распространения учащимися наркотических средств и психоактивных

веществ, а также устранения причин и условий, способствующих

совершению правонарушений несовершеннолетними в сфере незаконного

оборота наркотиков.

(Г.В. Горяченко)

1. Принять к сведению информацию, предоставленную Г. В. Горяченко
(начальник Отдела образования Арамильского городского округа);
Голосовали: «За» - 6 чел., «Против» - О чел., «Воздержался» - О чел.

Председатель комиссии О .В . Комарова

Секретарь заседания М.С. Патысьева

Приложение

Список присутствующих:

1. Комарова О.В, заместитель председателя комиссии, заместитель

главы Администрации Арамильского городского округа;

2. Патысьева М.С., секретарь заседания, руководитель структурного
подразделения МБУ «Центр «Созвездие» «Центр «Меридиан»;

3. Горяченко Г.В., член комиссии начальник Отдела образования;
4. Шестаков М.В., член комиссии начальник отделения участковых

уполномоченных полиции по делам несовершеннолетних отделения полиции

№ 21 Межмуниципального отдела МВД России «Сысертский»;
5. Моденова И.В., член комиссии главный специалист Администрации

Арамильского городского округа;

Приглашенные:

6. Кожнева О.А., ведущий методист МБУ ДК г. Арамиль.